СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 16.05.2022

№ 170
с. Ларьяк
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 26.11.2018 № 19 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования сельское поселение Ларьяк, при переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и многоквартирных жилых домов, признанных аварийными»
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», во исполнение перечня поручений Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по итогам онлайн-встречи с жителями Мегиона 10 февраля 2022 года, учитывая протокол стратегической сессии исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по вопросам реализации законодательства в области обращения с животными от 24 февраля 2022 года, Совет депутатов сельского поселения Ларьяк
РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу:
- решение Совета депутатов от 30.03.2022 № 160 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 26.11.2018 № 19 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования сельское поселение Ларьяк, при переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и многоквартирных жилых домов, признанных аварийными»».

2. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 26.11.2018 № 19 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования сельское поселение Ларьяк, при переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и многоквартирных жилых домов, признанных аварийными» следующие изменения:
2.1. пункт 7 раздела II приложения 1 дополнить подпунктом 7.13 следующего содержания:

«7.13. Уведомление в письменной форме о передаче животного новому владельцу или в приют для животных, которые могут обеспечить условия содержания животного.»;
2.2. пункт 8 раздела II приложения 1 предложение «Документы, указанные в пунктах 7.1, 7.2, 7.5, 7.7, 7.8, 7.10, 7.11, 7.12 предоставляются заявителем самостоятельно», изложить в новой редакции «Документы, указанные в пунктах 7.1, 7.2, 7.5, 7.7, 7.8, 7.10, 7.11, 7.12, 7.13 предоставляются заявителем самостоятельно»;
2.3. пункт 3 раздела III приложения 1 дополнить текстом следующего содержания:

«- уведомление в письменной форме о передаче животного новому владельцу или в приют для животных, которые могут обеспечить условия содержания животного.»;
2.4. пункт 7 раздела III приложения 1 дополнить текстом следующего содержания:

«- уведомление в письменной форме о передаче животного новому владельцу или в приют для животных, которые могут обеспечить условия содержания животного.».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, экологии (Межуева Е.Ю.).
Глава сельского поселения Ларьяк

З.И. Сигильетова
PAGE